DECLARATIONES.

1 *Nullus prima tonsura initiatus.*] Hoc caput non prohibet
 ille, qui iam 14. annum suæ ætatis attigit, licet nondum
 possit beneficium simplex obtinere.

2 *Ante 14. annum.*] Nisi in fundatione aliter sit statutum, quæ-
 rationi non est derogatum.

3 *Beneficium.*] Congregatio censuit, idem in pensione. *Fori pri-
 uilegio tamen Canonis non intelligitur priuati.*

4 *Aut clericalem habitum.*] Prouiso in 13. anno ætatis de Can-
 tu in Ecclesia Collegiata, ubi, vigore statuti Ecclesiæ, prouisi-
 lem possessionem & fructuum perceptionem tenentur per-
 bitum & tonsuram per biennium, obstat hoc Decretum. In-
 suit Congregatio die 14. Augusti, anno 1586. Clericus, in
 nonibus constitutus non beneficiatus, nisi incedat in
 quamuis sit adscriptus, non gaudet privilegio fori, licet non
 nitus.

5 *Alicui Ecclesiæ.*] Hæc verba important, vt Clericus qui
 habitu & tonsura incedens, Ecclesiæ alicui, etiam de mandato
 pificopi, inseruit, ipso facto, sine aliqua monitione præcedente,
 rat fori privilegium, attentata mente Concilij, quæ ad tollen-
 tus abusus, voluit hoc abolere. Ita censuit Congregatio die 14.
 uentris, 1581.

An Clericus in minoribus Ordinibus constitutus, in habita-
 fura incedens, ac de mandato Episcopi inseruens Capellæ, quæ
 clesiæ existit, ab ipsoq; Episcopo Constaternitati laicorum pro-
 assignata est, gaudeat privilegio fori ex hoc ca. Congregatio
 ly censuit gaudere: & idem censendum est si seruitium non con-
 tum, sed aliquo impedimento necessario interpositum puer-

De iure communi fuit dubitatum, an clericus deferens habitum, vel tonsuram, vel simul utrumque, propter delicta priuatur privilegio clericali? Tu distingue, si est in factis, retinet privilegium, sed puniatur. *Inno. in c. Præterea De Apostatis.* Si est in minoribus Ordinibus & deliquit, non priuatur privilegio fori, nisi post trinam monitionem, *in audientia, de sent. excom. c. vlt. de vita & honest. cler. Inno. d. c. Præterea.* Et nisi se immisceat enormitas, puta quod sit sediciosus, quo casu ipso facto priuatur privilegio.

Clericus non beneficiatus, qui incedens in habitu & tonsura inseruit alie Ecclesie, si fuerit cum armis deprehensus, non caret fori privilegio. Sic fuit decisum ex cap. *In audientia, de sent. excom.*

Cui reseruata fuit pensio vt clerico, si non incedat in habitu & tonsura, non gaudet privilegio fori. Fuit decisum sic, ex eo quod Concilium Tridentinum corrigiuis commuue; & tres casus excipit per dictioem (nisi.)

Clericum prima tonsuræ, presentatum ad capellam Sacerdotalem, qui super tali presentatione obtinuit à Papa nouum prouisionem etiam in vim motus proprii, posse in suis causis ciuilibus gaudere privilegio fori, quamuis possessione beneficii non habeat propter alium intrusum contra quem litem mouit, Congregatio die 16. Iulij 1587. censuit.